АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0t 0r;0/, lo
пос.Стрелка

О внесении изменений в постановление администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

от 27 октября 2017 года ЛЪ244 <<Об утверждеции муниципальной
программы Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

<Обеспечение информационного освещения деятельности
администрации Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района на 2018 год>>

В соответствии с Федеральным Законом от б октября 2006 года
J\b 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>>, статьей |79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации КрасностреJIьского сельского
поселения Темрюкского района от 4 октября 201'7 года J\Ъ 218 (Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке, формировании, реztлизации и оценке
эффективности ре€tлизации муниципaпьных программ Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района>>, Уставом Краснострельского
сельского поселения Темрюкскогорайона п о ст ан о вля ю:

1. Внести в постановление администрации Краснострельского

ль

сельского посеJIения Темрюкского района от 27 октября 2017 года Jtlb 244 кОб

утверждении муниципалъной программы КрасностреJIьского сельского
поселения Темрюкского района <Обеспечение информационного освещения
деятельности администрации Краснострельского сельского
Темрюкского района на20|8 год> следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой
(приложение).

Краснострельского сельского поселения Темрюкского раиона (Гриценко)

рuвместить настоящее постановление на офици€tпьном сайте администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

3 . По стано вл ение ".rr""*j#_щк его подписания.

'
л{r{j]' \'с_,\)

Глава Краснострельского сельофа, Б K_r и ж ýi)
поселения Темрюкского района|, ,,,,i,J{Jtrл Дr: С.А.Глущенко

"j-,\ ,'i$.
\::i.",,,й.

*_.;.fiJ;i

поселения

редакции

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского пайона

от 2.!.0!,lq/ xn /о

ПРИЛОЖВНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администр ации

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

от 27 .10.201 7 Ns 244
(в редакции постановления

администрации
Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района
отЩ!4Й!Ng /о \

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
<<Обеспечение информационного освещения деятельности
администрации Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района на 2018 год)>

Структура муниципальной программы:

1. Паспорт муниципальной программы
2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы

обоснование необходимости ее решения программным методом
3. Щели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы ре€lлизации

муниципальной программы
4. Перечень основных меропри ятий муниципальной программы
5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
6. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
7. Механизм ре€lлизации муниципальной программы и контроль за ее

выполнением

1. пАспорт
муниципальной программы Краснострелъского сельского поселения

Темрюкского района <Обеспечение информационного освещения деятельности
администрации Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района на20|8 год>>

Координатор муниципальной | Начальник финансового отдела

программы администрации Красностр€льскогr.
сельского поселения Темрюкского
района

Координатор подпрограмм Не предусмотрено
Участники муниципальной
про|раммы

Администрация Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Подпрограммы муниципальной
программы

Не предусмотрено

1) обеспечение прав граждан в сфере
информации;
2) сохранение информационного
пространства;
3) укрепление мор€шьно-нравственных
ценностей общества;
4) р€ввитие культуры и сохранение
культурного наследия,
конституционного права жителей,
поселения, получение оперативной и
достоверной информации о важнейших
общественно-политических,
социЕtльно-культурных событиях в
Краснострельском сельском поселении
темрюкского пайона

I-{ели муниципальной программы

Задачи муниципальной программы Освещение деятельности в
электронных средствах и публикация в
средствах массовой информации
нормативно-правовых актов
администрации и Совета
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Перечень целевых показателей
муниципальной программы

количество публикаций в печатных
средствах массовой информации
нормативных правовых актов
администрации и Совета
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Этапы и сроки ре€Lпизации
муниципальной программы

2018 год

объемы и источники
финансирования муниципальной
программы

Всего на 2018 год -З4,5 тыс. рублей, за
счет средств местного бюджета

сфере

фор

2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и
обоснование необходимости ее решения программным методом

ВЫПОЛНение функциЙ по информированию населения о деятельности главы,
аДМИНисТрации и Совета Краснострельского сельского поселения Темрюкского
раЙона (далее Совет). В районной газете <<Тамань>> осуществляется
публикация нормативно-правовых актов администрации и Совета
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

Эффективное решение проблемы обеспечения прав граждан в сфере
информации, сохранения информационного пространства, укрепления
мор€tльно-нравственных ценностей общества и, при этом, использование
программных методов позволяет повысить уровень
граждан о законности деятельности администрации.

3. Щели, задачи и целевые пок€ватели, сроки и этапы реализации
муниципальной программы

,Щля реализации целей муниципальной программы необходимо решение
следующей задачи:

1) освещение деятельности в электронных средствах и публикация
среДствах массовой информации нормативно-правовых актов администрации
Совета Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

информированности

в
и

Ns
пlп

наименование
целевого показателя

Единица
измерения

Статус (1) значение показателей
отчетный

год
2018 год

1 2 aJ 4 5 6
1 Муниципа_тlьная программа Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

кОбеспечение информационного освещения деятельности администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2018 год>

1.1 количество
публикаций в
печатных средствах
массовой информации
нормативньtх
правовых актов
администрации и
Совета
Краснострельского
сельского поселения
темоюкского пайона

кол-во см
в год

6900 3330

Срок реализации муниципЕLлhной программы: 2018 год.

5Е:1ýd 9
ЁЕ i ý э *

ý FЕ н 8,ý
ýЁЕЁа&
аý F

c,l

aо

E{

ц
оо

cn

дд
ЁБЕ Ёggt-.Д-jФ
ннЕчL

L;Htrпý

$ý&[Е
$ Е€ " ý
d*

(Y)

Фф
ýх
Ф5

оюtrоо
dх
ga
aZ.о.;
ч>\
,sYФо
Фл
ýа
(noфо
а.хtrý

Yоо
LФ

]v
DT
i.rEaсолфйь
л0)

Цлл
нý8Eio
оооLEgоуо
gц 9
и">ц ý_Ф>,ýF

9>*
F Fс)

ЕёБ
(dдч

х-_ L

б9t
-*йr Fо

Ёр п
хо 9]

дйбlэ_szl?* чl

Е,ё El
LД-t
! сб FIr Е (Jl
бFлl
с't t Xlя Ёбl
- ;r (ýl

=лlэБй

ы
фFо
ФJюо

эФ
ýýч

-о- = 0)

ýБх
8.8.Ё
ё.: Б
оуFф9Q
:9но-u=!qБ5д
Liд
Hodх*о-
;ЁЁýФФ
ФЕЕтс)ФФЕБtrФtrо Q-ФФхqюoý(оох
- с'] со

ýц
Е5
ахя1
lЁаi..i б_)

гr
)ýх
oilj()ti
9с'
Ё8

trхлdy

5Е
ФЁ
il 0)

до
t<

Е(оýднЕ
id с)хд
Ёь
ьбн(d

а.ýч
хЕЁgF:

йо
Фqý
о
хэ>лr ;.,l

ЕЁEt-оо9.ýLHvЁФё
оцL (в

Ф
ti
ь1(d

х
ч
Ф

Ф(ýq
Iо
д
н(в
q
о

д

ноо
ч
Ф
trц
Ф
Et

q)

Ф
н
Ф
Ф
с)о

л
*
* н F JФьЕрi8qЁЕ
оЁdýБ}ý3
вв.Е gо.- ч ь,
Fr**ЕбА

f

Еьý фý ,Б týё9Б в Е

FEE Е*, *Е=,-ý

Ёё:ýЁ€ЁЕЁЁýёýаýд

о
юьq
(-,

дн
ц

фоq
о
(d

.а,

о
tч

1,o

о

ц

сý
Фоq
о

Фо

оно
q.)
ф
Ф
а.
ёq
Ф

E{Ф*
*ElHюЕоDоt-нЁ
!dФоЁсOХs

lJ(ýл' с)

а
Ф
о.

с)ьFr^Вг-ну
U

0JElx

9Ё
6) lr
>я
ic)Ба

dч овоtr
J*H

д0)ý ý ЕЕ ý gЕяý
d**ЗgЕЕ ЕЕЕЕýЁЕЕ9Е9Ё--Еg5gЕЕ
в$ýЁёдЕДЕýНЁ+Ё

сdнодо(J

iI
(ý
9.но

z
E{
сб

ДtrE{nzFчс)Аа9

вЁбнр. 9]lrF ц)ýФ
бE{
до *
(ý liБ
l-j *нс)
ч ;.1ня
ý 0,)
iЕФхq
)ýо
rer
nl<F5)ý
lл it

rн Б\Jв ýd
ч l-.; lд2лla
; Е.,ýцоýg.lчл
'Tr дБ9о K!i
Б\l(Jх эух пUvlЧч мднон*
;i ь sJ-

ь хоа. *F-
д хцl-<Oý

.'la;ý ьжФЁ
Ёо
п8FF
(d

Е8
n?с)ч)4*нньоо
Фз(JaL
(вуо.оLдоБо-оtrgtsоФон

Ё{о
бJq

\,/

-7

ýЕ 9

ýЁЕЕЁа

оL
tдл у
&л * 9БЕý9яхЕQЕ
gЁ gý,Е

х

аЕЕ р
фý ,в

Ё= Е

аЕЕ"ЕsЕ- нЕ*д Ё Ё t

Ёё- Е а€ ЁЕ Ё ЁЁёЁеýдýЕ вЁн

х

l

с!
Ф
cn

cn
.+

cn
tf,

I

I

с.tо
aо

an
t+

cn
t

он
(.)
оФ

E{

Е
оо

обl

ц
ý

нв
Бя>Ё ЁнЕвЕ

бI

v

5. обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

Финансирование муниципальной программы осуществляется
средств местного бюджета.

6. Методика оценки эффективности реализации
муниципальной программы

на основании постановления администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года J\ъ 218 (об
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
реализациИ и оценке эффективности реЕtпизации муниципuUIьных программ
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>.

7. Механизм реализации муниципальной программы и контроль
за ее выполнением

Текущее управление
координатор, который:

муниципальной программой осуществляет

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с
участниками муниципzLльной программы;

2)формирует структуру муниципальной программы
участников муниципальной про|раммы;

3)организует реЕLпизацию муниципальной про|раммы,
деятельности участников муниципальной про|раммы;

4)принимает решение о необходимости внесения в
порядке изменений в муниципztльную программу;

5)несет oTBeTcTBeHHdcTb за достижение целевых
муниципальной программы;

и перечень

координацию

установленном

показателей

Год реализации Объем фин?нсирования, тыс. рублей
всего В разрезе источников финансирования

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

1 2 aJ 4 5 6
Основные мероприятия

2018 год з4,5 з4,5
Всего по
основным
мероприятия

з4,5 з4,5

общий объем финансирования по муниципальной .rро.рчйr.
2018 год з4,5 з4,5
Всего по
муниципальной
программе

з4,5 з4,5

7

6)осуществляет подготовку предложений по объемам
финансирования ре€Llrизации муниципальной программы

и источникам
на основании

предложений участников муниципальной про|раммы;
7) ДО 20 февРаля года, следующего за отчетным годом, направляет в

финансовый отдел доклад о ходе ре€lлизации муницип€Lльной программы на
электронных носителях;

8)ГОтОвит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной
ПРОГРаММЫ и оценке эффективности ее ре€rлизации (далее - доклад о ходе
реЕuIизации муниципальной программы);

9) организует информационную и р€въяснительную работу,
задач муниципальной программы внаправленную на освещение целей и

IIечатных средствах массовой информации, на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет>;

10) р€вмещает информацию о ходе
результатах муниципальной программы
информационно-телекоммуникационной сети

11) осуществляет иные полномочия,
программой.

КОнтроль за ре€Lлизацией программы осуществляет администрация
Совет Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

С.А.Глущенко

реализации и достигнутых
на официальном сайте в

<<Интернет>>;

установленные муниципальной